



Sudoku Belası

Nur Çintay A., Radikal, 29 Kasım 2005

Hayat zaten insana kendini yetersiz hissettirmeyi gayet iyi beceriyor. Yetmezmiş gibi, şimdi başımıza bir de Sudoku belası sardı!

Ben zaten oyuncu değilimdir. Öyle ilk fırsatta scrabble'ı dayayanlara şaşarım, ev oyunu modasından anlamam, tavlada kötüyümdür...

Sudoku'yla da önce hiç ilgilenmedim.

Bir kere içindeki rakamlar matematiği hatırlıyor, ayrıca da sandım ki kırk tane kuralı var, başlamadan formül çalışmak icap ediyor. Korktum, reddettim.

Fakat bu Sudoku'nun orijinali kitapçılarda peynir ekmek gibi satıldı, yerlisi yapıldı, derken gazetelere eklendi, herkesin pek ilgisini çekti. Âlemin tek acizi ben miyim diye hırs çökebiliyor insanın üstüne.

Aldım elime. Önce kolay bir tanesini.

Sudoku, bilmeyen kaldıysa hâlâ, bulmacanın içi rakamlı hali [?] gibi. Sıra, sütun ve küçük kutucuklarda her sayıyı sadece ve mutlaka bir kere kullanıyorsunuz, bütün mesele bu.

Güzel. Ama ileri aşamalarda, **Matematik Dünyası** diye bir dergi var ya, ondaki formüller kadar içinden çıkılmaz olabilir.

En zor kategoriyi, samimi olarak merak ediyorum, "normal" bir beyin kaç dakikada çözüyor?

Ve en büyük tehlike: Sardı mı da, fena sarıyor!

MD. Nur Hanım bir yazısında lisede matematik derslerini manikür pedikürle değerlendirdiğini yazdığından beri kendisine MD'nin her sayısını yollarız. Acaba bakıyor mu diye merak eder-



dik. En azından seyrettiğini öğrendik ve çok mutlu olduk.

Geçenlerde bir hanım, editörlerimizden birini sokakta durdurup,

- Matematikte hep çok kötüydüm, demiş, ilkokuldan liseye ve daha sonra da... Bir gün bir matematik dergisi okuyacağım hiç aklıma gelmezdi... Bana matematiği sevdirdiniz... MD'nin her sayısını iple çekiyorum... Size teşekkür etmek istiyorum deyip, gözlerinden yaşlar süzülerek editörümüzün yanaklarından öpmüştü.

Hırsından da belli ki Nur Hanım'ın kumaşı iyi, üstelik bizim gibi o da formülleri sevmiyor. Kötü matematik öğretmenlerine rastlayan milyonlarca bahtsızdan biri. Dergiyi yollamaya devam edeceğiz. Sonunu heyecanla bekliyoruz.

Bu arada söyleyelim : Biz matematikçiler bir bakışta Sudoku'nun sadece 8'lerini doldurabiliriz ve zekâmızla övünmek için çok palavra atarız. ♣

